PROJETO DE LEI N°__/2020

Autor: Vereador Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Denomina-se “Prof.ª Ruth Ozelinda Silva” a via

pública que especifica.

Art. 1° Fica denominado “Prof.ª Ruth Ozelinda Silva” a via localizada

em frente a empresa ​Adezan - Logística e Embalagens​, no bairro da Piedade.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de dezembro de 2020.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Vereador

Partido Social Cristão

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
1 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

A educação no município de Caçapava transforma a vida de milhares de

crianças e adolescentes ao longo do tempo. Neste sentido, podemos utilizar como

referência a educação inclusiva, em especial a instituição Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Caçapava (APAE) que desenvolve trabalho excepcional

junto aos atendidos e colaboradores.

Dito isto, devo citar a Prof.ª Ruth Ozelinda Silva, que executou um brilhante

trabalho na instituição APAE. Esta Educadora mudou a vida de centenas de famílias,

crianças e adolescentes na cidade, garantindo a qualidade das políticas públicas

educacionais.

Ao prestar esta homenagem a Prof.ª Ruth Ozelinda Silva, a Câmara Municipal

demonstra mais uma vez que sabe reconhecer o valor das pessoas, que no seu dia a

dia, contribuíram para a construção de uma sociedade transformada pela educação.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de dezembro de 2020.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Vereador

Partido Social Cristão

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
2 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ANEXO I

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

3 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade
com o identificador 310039003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ANEXO II

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA:

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
4 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ANEXO III

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
5 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-14T12:52:43-0200